[image: 5b31e9b25abe6a9fe56358a1b05945fd.jpg]
Российская Федерация
Свердловская область
Глава Белоярского муниципального округа
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«21_» _июля_ 2025 г. № _490_

		[bookmark: _Hlk202343310]О внесении изменений в постановление главы Белоярского городского округа от 28.12.2024 года № 779 «Об установлении на территории Белоярского муниципального округа Свердловской области  родительской платы, взимаемой с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, реализующих программу дошкольного образования с 01.01.2025 года»

В соответствии c частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 101 Закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», подпунктом 8 пункта 3 статьи 5 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»  (в ред. от 10.06.2025), Постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2023 № 1004-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Белоярского городского округа от 28.12.2024 № 779 «Об установлении на территории Белоярского муниципального округа Свердловской области родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, реализующих программу дошкольного образования с 01.01.2025 года» следующие изменения:
в пункте 5 слова: «До 01 июля 2025 года» заменить словами: «До 01 июля 2026 года».
[bookmark: _Hlk202943818]2.Направить настоящее Постановление для официального опубликования в общественно-политической газете Белоярского муниципального округа Свердловской области «Новое Знамя» и разместить на официальном сайте Белоярского муниципального округа Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://beloyarka.ru (ответственный – начальник организационного отдела Администрации Белоярского муниципального округа Свердловской области Бутакова И.Л.).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Белоярского муниципального округа Свердловской области Алексеева В.В.

Глава Белоярского муниципального округа
Свердловской области                                                                              Г.А. Вихарев

image1.jpeg